

Mottagare

Kommunstyrelsen i Uppsala kommun

2022-02-07

Badanläggningar måste byggas med rehab-bassäng

För alla Uppsalas invånare med funktionsnedsättning och för Funktionsrätt är det oroväckande att kommunen tagit fram en utredning som ska ligga till grund för beslut om framtida badanläggningar där man aktivt avgränsat sig från att utreda frågan om bad i rehabiliteringssyfte.

Funktionsrättsrörelsen har sett en rehab-bassäng efter en annan stänga ner i Uppsala och idag har man endast Fyrishov som alternativ, förutom en eller två privata anläggningar som i princip ingen förening har råd att vara i. De nya badanläggningar som planeras måste innefatta rehab-bassänger för personer med funktionsnedsättning och för funktionsrättsföreningarna.

I beslutsförslaget till kommunstyrelsens sammanträde 8 februari 2022¹ står det att "barn- och näringslivsperspektivet samt jämställdhetsperspektivet har beaktats i beredningen".

Funktionsrättsperspektivet ska vara med när man bereder denna typ av ärenden utifrån mål 1 i Programmet för full delaktighet för personer med funktionsnedsättningar. Man skriver även att berörda föreningar har involverats i behovsutredningen men Funktionsrätt, som samarbetsorgan för Uppsalas lokala funktionsrättsföreningar, har inte varit med i diskussionerna hittills och till vår vetskap är det endast en lokalförening som tillfrågats. Bad för rehabilitering är helt avgörande för hälsan för flera personer med funktionsnedsättning. Den väldigt begränsade tillgången till rehab-bassänger i Uppsala idag är skrämmande och tar man nu bort möjligheterna i Fyrishov också så dömer man många till en vardag där man inte kan förbättra sina förmågor genom ett rehabiliterande bad med bl. a. ökade smärtor som följd.

I utredningen för de nya badanläggningarna avgränsar man sig på grund av att "en rehab-del i en kommersiell anläggning innebär en mycket stor påverkan på besökarflöden i anläggningen".

Eftersom utredningen dock endast rekommenderar att en av de fyra föreslagna anläggningarna ska drivas kommersiellt bör detta argument inte anses vara ett hinder för att övriga anläggningar kan innehålla rehab-delar. Vidare skriver man att det finns ekonomiska osäkerheter "kopplade till de avtal som tecknas med Regionen för att betala för nyttjandet av anläggningen för rehab."

¹ <https://www.uppsala.se/contentassets/9f1c315d870a4936ad285d11cd71dad4/27.-ny-simidrottsanlaggning-i-granby-samt-utredningsuppdrag-avseende-genomforande-utifran-framtida-behov-av-ytterligare-badanlaggningar.pdf>

Funktionsrätt vill poängtera att även kommuner, enligt hälso- och sjukvårdslagen, har ett rehabiliteringsansvar både för patienter och brukare. Funktionsrätt anser att ett avtal bör kunna tas fram med Region Uppsala för att värna om både regionens och kommunens patienter men att Uppsala kommun oavsett, behöver se till det ansvar man själv har för sina invånare.

Rapporten måste kompletteras med en utredning av behovet av rehab-anläggningar. Funktionsrätt antar även att funktionsrättsföreningarna framöver kommer anses tillhöra de "berörda föreningar" som omnämns i den andra att-satsen när man skriver att "arbetet med framtagandet av funktionsprogram för simidrottsanläggningen ska genomföras i nära dialog med berörda föreningar".

2022-02-07

Michael Jestin

Ombudsman, Funktionsrätt Uppsala kommun